
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 292 Martes 7 de diciembre de 2021 Sec. V-A.  Pág. 71928

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

1-
49

61
8

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE SANIDAD

49618 Anuncio de formalización de contratos de: Secretaría General de la
Agencia Española de Medicamentos y Productos Sanitarios. Objeto:
Servicio de consultoría para las asesorías relacionadas con estudios
farmacocinéticos  y  farmacodinámicos  de  medicamentos  y  el
asesoramiento  científico  en  el  ámbito  de  los  procedimientos  de
autorización  de  medicamentos  de  uso  humano  para  la  Agencia
Española de Medicamentos y Productos Sanitarios. Expediente: 2021/
22706/019.

1. Poder adjudicador:
1.1) Nombre: Secretaría General de la Agencia Española de Medicamentos y

Productos Sanitarios.
1.2) Número de identificación fiscal: Q2827023I.
1.3) Dirección: Campezo, 1.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28022.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.11) Correo electrónico: contratacion@aemps.es
1.12) Dirección principal: https://www.aemps.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=XqO%2BFjMho9A%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:
2.1) Tipo: Administración General del Estado.
2.2) Actividad principal ejercida: Sanidad.

4. Códigos CPV: 71600000 (Servicios de ensayo, análisis y consultoría técnicos).

5. Lugar principal de prestación de los servicios: ES300.

6.  Descripción  de  la  licitación:  Servicio  de  consultoría  para  las  asesorías
relacionadas  con  estudios  farmacocinéticos  y  farmacodinámicos  de
medicamentos y el asesoramiento científico en el ámbito de los procedimientos
de autorización de medicamentos de uso humano para la Agencia Española de
Medicamentos y Productos Sanitarios.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto.

9. Criterios de adjudicación:
9.1) Precio (Ponderación: 49%).
9.2)  Calidad  de  la  solución  propuesta:  Descripción  de  las  tareas  de

asesoramiento  para  eva luac ión  es tud ios  fa rmacoc iné t icos  y
fa rmacod inámicos  (Ponderac ión :  5%) .

9.3) Calidad de la solución propuesta: Descripción de un plan de mejora del
servicio (Ponderación: 5%).

9.4) Calidad de la solución propuesta: Informes de evaluación de autorización y
modificación de medicamentos (Ponderación: 10%).

9.5) Calidad de la solución propuesta: Informes para asesorias científficas de
desarrollo de nuevos medicamentos. medicamentos (Ponderación: 10%).



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 292 Martes 7 de diciembre de 2021 Sec. V-A.  Pág. 71929

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

1-
49

61
8

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

9.6)  Dimensonamiento,  estructura  y  distribución  del  equipo:  Capacitación
profesional:  grados  o  licenciatura  adecuada  al  servicio  a  realizar
(Ponderación:  7%).

9.7) Dimensonamiento, estructura y distribución del equipo: Descripción de un
plan de contingencia ante situaciones falta puntual medios (Ponderación:
7%).

9.8)  Dimensonamiento,  estructura  y  distribución  del  equipo:  Experiencia
demostrable  en  diseño  de  ensayos  clínicos  (Ponderación:  7%).

10. Fecha de adjudicación: 21 de octubre de 2021.

11. Ofertas recibidas:
11.1) Número de ofertas recibidas: 1.
11.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 0.

12. Adjudicatarios:
12.1) Nombre: UNIVERSITAT DE VALÈNCIA - ESTUDI GENERAL.
12.2) Número de identificación fiscal: Q4618001D.
12.3) Dirección: AV. BLASCO IBÁÑEZ, 13.
12.4) Localidad: Madrid.
12.6) Código postal: 46010.
12.7) País: España.

13. Valor de las ofertas:
13.1) Valor de la oferta seleccionada: 105.924,00 euros.
13.2) Valor de la oferta de mayor coste: 105.924,00 euros.
13.3) Valor de la oferta de menor coste: 105.924,00 euros.

16. Procedimientos de recurso:
16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: Agencia Española de Medicamentos y Productos Sanitarios.
Secretaria General.

16.1.2) Dirección: Campezo 1.
16.1.3) Localidad: Madrid.
16.1.5) Código postal: 28022.
16.1.6) País: España.
16.1.9) Correo electrónico: contratacion@aemps.es

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento:
17.1) ID: 2021-161949. Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (4 de agosto de

2021).
17.2) ID: 2021/S 152-404830. Anuncio de Licitación publicado en DOUE (9 de

agosto de 2021).
17.3) ID: 2021-161949. Anuncio de Licitación publicado en BOE (12 de agosto

de 2021).
17.4) ID: 2021-677752. Envío de Anuncio de Formalización al  DOUE (1 de

diciembre de 2021).

18. Fecha de envío del anuncio: 1 de diciembre de 2021.

Madrid,  1 de diciembre de 2021.-  SECRETARIO GENERAL, José Ignacio
Contreras Fernández.

ID: A210064682-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2021-12-03T17:21:40+0100




